
平成29年9月吉日 
 各位 

拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 
下記の通りJAOMPT 関⻄⽀部にて触診講習会を開催いたしますので、ご案内申し上げ

ます。多忙とは存じますが、ぜひ皆様のご参加をお待ちしております。 
なお、この触診講習会は、OMPT（K-E）国際コースの習得単位となっております。受

講予定の先生は、必須の講習となりますので必ず受講して頂きますよう御願い申し上げま
す。また実技中心になりますので、触診しやすい服装でお願いします。 

国際コース受講予定以外の方でも、触診能力を評価や治療に応用したいとお考えの方
は、開催予定の下肢・上肢・脊柱から部位毎での受講も可能です。 

敬具 
関⻄⽀部⻑ 眞鍋かおり 

                       記 
【テーマ】上肢の触診 
【講 師】宮﨑純弥(京都橘大学)本会理事OMPT 

眞鍋かおり(甲南病院)本会関⻄⽀部⻑OMPT 
佐伯武士（株）ELT健康増進研究所本会理事OMPT 
アシスタント 
笹田篤史(やまぐち整形外科リウマチクリニック)OMPT 
堀口達也(整形外科なかむらクリニック)OMPT 

【日 時】2018年1月27日（土）14：30〜18：00（受付）14時開始 
28日（日）9：00〜16：30 

【場  所】京都橘大学優心館6階（京都市山科区大宅山田34） 
＊研修会用の駐車場はございません！公共交通機関でお越しください。 

【定  員】40 名 
【参加費】会員：10,000 円・非会員：11,000 円 
【復習参加費】会員限定：全日5,000円・1日3,000円・半日2,000円 
【申し込み】メール件名に「上肢触診講習会申込み」と記載の上，①氏名②氏名(フリガ
ナ)③所属④電話番号⑤会員・非会員の別⑥OMPT(K-E ) コース受講有・無⑦領収書の有
無をご記入いただきsp3y77f9@space.ocn.ne.jpへ1月20日（土）までにご連絡をお願い致し
ます．尚，メール送信後、1 週間以上返信が無い場合，大変お手数ですが再度問い合わせ
をお願い致します． 
【申込み先・お問い合わせ】 

JAOMPT関⻄⽀部事務局：堀口達也：e-mail：sp3y77f9@space.ocn.ne.jp 
以上 


